Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 345/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr.  Prefeito  Municipal  de  São  Mateus, no  sentido  de  interceder  ao  DER-ES
(Departamento de Estradas de Rodagem do Espírito Santo), a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO  DE  LOMBADA  NA  RODOVIA  MIGUEL  CURRY
CARNEIRO, EM NESTOR GOMES – KM 41   (EM FRENTE À AGÊNCIA DA
VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA).

JUSTIFICATIVA:

A agência da Viação Águia Branca localiza-se à margem da
supracitada  rodovia,  o  que  obriga  as  pessoas  atravessar  a  pista,  tornando-se  muito
perigoso para a travessia de pedestres.

Portanto, por se tratar de uma rodovia de trânsito intenso, se faz
necessário a construção da referida lombada com a finalidade de proporcionar segurança
aos moradores da referida comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 27 de maio de 2019.

AJALIRIO CALDEIRA
Vereador

	Indicação nº 345/2019